
F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 1
1/

02
/2

01
9 

14
:4

4:
56

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 1
 d

e 
6 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
00

43
90

-6
38

65
94

6.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 
 
 
 
MINISTERIO DE 
CIENCIA, INNOVACIÓN Y  
UNIVERSIDADES 
 
 
  

 

1 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE ESTADO DE UNIVERSIDADES, 
INVESTIGACIÓN, DESARROLLO E INNOVACIÓN, Y DE LA PRESIDENCIA DE LA 
AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN 
DE SOLICITUDES DE AYUDAS EXCLUIDAS EN LA CONVOCATORIA 2018 DE 
PROYECTOS DE I+D+i «RETOS INVESTIGACIÓN», DEL PROGRAMA ESTATAL DE 
I+D+i ORIENTADA A LOS RETOS DE LA SOCIEDAD, EN EL MARCO DEL PLAN 
ESTATAL DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TÉCNICA Y DE INNOVACIÓN 2017-
2020 
 

Por Resolución de 13 de agosto de 2018, de la Secretaría de Estado de Universidades, 
Investigación, Desarrollo e Innovación y de la Presidencia de la Agencia Estatal de 
Investigación, se aprobó la convocatoria para el año 2018 del procedimiento de 
concesión de ayudas a Proyectos de I+D+i «Retos Investigación», correspondientes al 
Programa Estatal de I+D+i Orientada a los Retos de la Sociedad, en el marco del Plan 
Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020. (Identificador 
Base de Datos Nacional de Subvenciones: 412122; extracto publicado en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 20 de agosto de 2018). 
 
Efectuada la revisión de las solicitudes presentadas, y conforme a lo previsto en el 
artículo 15.12 de la convocatoria, con fecha 8 de enero de 2019 se publicó en la sede 
electrónica del Ministerio de Ciencia, Investigación y Universidades el requerimiento de 
subsanación y trámite de audiencia para aquellas solicitudes que presentaban defectos 
y/o causas de inadmisión por incumplimiento de alguno de los requisitos exigidos en la 
convocatoria. 
 
Transcurrido el plazo para la subsanación y trámite de audiencia, y vistas por el órgano 
instructor la documentación y alegaciones presentadas, conforme a lo establecido en los 
artículos 6.2, 15.12 y 19.1 de la convocatoria, 
 
RESUELVE: 
 
1.º Dictar resolución definitiva de solicitudes excluidas en la convocatoria 2018 de ayudas 
correspondientes a Proyectos de I+D+i «Retos Investigación» del Programa Estatal de 
Investigación, Desarrollo e Innovación Orientada a los Retos de la Sociedad, por 
incumplimiento de alguno de los requisitos de admisión exigidos en la misma o por 
desistimiento, según se detalla en el anexo a esta resolución. 
 
2.º Ordenar la publicación de esta resolución y de su anexo en la sede electrónica del 
Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades. En virtud de lo previsto en el artículo 
45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, esta publicación surtirá todos los efectos de notificación 
practicada. 
 
Complementariamente a dicha publicación, la exclusión se comunicará individualmente a 
los solicitantes de cada uno de los proyectos incluidos en el anexo a través de la Capeta 
Virtual de Expedientes (Facilit@), ubicada en la sede electrónica del Ministerio de 
Ciencia, Innovación y Universidades). Dicha comunicación no tendrá efectos de 
notificación practicada. 
 
 
 



F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
E

N
R

IQ
U

E
 P

LA
Y

A
N

 J
U

B
IL

LA
R

. A
 fe

ch
a 

: 1
1/

02
/2

01
9 

14
:4

4:
56

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
6 

fo
lio

s.
 F

ol
io

 2
 d

e 
6 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 1
00

43
90

-6
38

65
94

6.
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//s

er
vi

ci
os

ed
e.

m
in

ec
o.

go
b.

es
/c

sv
/ s

eg
ún

 O
rd

en
 M

in
is

te
ria

l d
el

 2
4/

2/
20

11

 

proyexcyret.solicitud@aei.gob.es  2 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
potestativamente recurso de reposición ante el órgano que la dictó en el plazo de un mes 
desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 
 
Sin perjuicio de lo anterior, cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos 
meses si la resolución fuera expresa, o de seis meses si no lo fuera, de acuerdo con lo 
dispuesto en los artículos 11.1.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. No se podrá interponer recurso contencioso 
administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. 
 
 
 
 
LA SECRETARIA DE ESTADO DE UNIVERSIDADES, INVESTIGACIÓN, DESARROLLO 
E INNOVACIÓN Y PRESIDENTA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN  
 
P.D. (Resolución de 1 de julio de 2016, BOE n.º 162 de 6 de julio, y Resolución de 27 de 
julio de 2018, BOE n.º 184 de 31 de julio) 
 
EL DIRECTOR DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, 
 
Enrique Playán Jubillar 

mailto:proyexcyret.solicitud@aei.gob.es


FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 11/02/2019 14:44:56
El documento consta de un total de 6 folios. Folio 3 de 6 - Código Seguro de Verificación: 1004390-63865946.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ENTIDAD CENTRO REFERENCIA
CÓDIGO CAUSA 

EXCLUSIÓN
INSTITUTO DE BIOQUIMICA VEGETAL Y FOTOSINTESIS (IBVF) RTI2018-093486-B-I00 7

INSTITUTO DE FISICA CORPUSCULAR (IFIC) RTI2018-093646-B-C21 7

INSTITUTO DE MICROELECTRONICA DE BARCELONA - CENTRO NACIONAL DE MICROELECTRONICA 

(IMB-CNM)
RTI2018-093646-B-C22 5

INSTITUTO DE DIAGNOSTICO AMBIENTAL Y ESTUDIOS DEL AGUA RTI2018-095016-J-I00 7

INSTITUTO DE AGROQUIMICA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS (IATA) RTI2018-098098-B-I00 10

INSTITUTO DE PARASITOLOGIA Y BIOMEDICINA LOPEZ NEYRA (IPBLN) RTI2018-098110-B-I00 7

INSTITUTO ANDALUZ DE CIENCIAS DE LA TIERRA (IACT) RTI2018-098262-B-I00 7

INSTITUTO DE CERAMICA Y VIDRIO (ICV) RTI2018-098912-J-I00 7

INSTITUTO DE LENGUA, LITERATURA Y ANTROPOLOGÍA (ILLA) RTI2018-099498-B-I00 7

INSTITUTO DE QUIMICA FISICA ROCASOLANO (IQFR) RTI2018-099847-J-I00 7

INSTITUTO CAJAL (ACTUAL) RTI2018-099922-J-I00 9

INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA CONSTRUCCION EDUARDO TORROJA (IETCC) RTI2018-100961-J-I00 1

ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA (EBD) RTI2018-101508-J-I00 7

ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA (EBD) RTI2018-101711-J-I00 7

ASOC INSTITUTO BIODONOSTIA AGR-ASOC INSTITUTO BIODONOSTIA RTI2018-101862-A-I00 1; 3

ASOC MUNDIAL DERECHOS INVENTOR- AMDINVENTOR ASOC MUNDIAL DERECHOS INVENTOR- AMDINVENTOR RTI2018-097009-A-I00 3; 4; 6

BIOITHAS, S.L. BIOITHAS, S.L. RTI2018-101995-A-I00 7

CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO RTI2018-101000-B-C32 7

CENTRO DE ENSEÑANZA UNIVERSITARIA SEK, S. A. RTI2018-093355-B-I00 7

CENTRO DE ENSEÑANZA UNIVERSITARIA SEK, S. A. RTI2018-094338-B-C42 5

CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER AGR-CONSORCI INSTITUT D INVESTIGACIONS BIOMEDIQUES AUGUST PI I SUNYER RTI2018-095773-J-I00 1

AGR-FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA DE L'HOSPITAL UNIV. VALL D'HEBRON RTI2018-096750-J-I00 7

AGR-FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA DE L'HOSPITAL UNIV. VALL D'HEBRON RTI2018-100898-J-I00 7

FUNDACIO HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON - INSTITUT DE RECERCA RTI2018-102206-J-I00 7

FUNDACION BURGOS POR LA INVESTIGACION DE LA SALUD AGR-FUNDACION BURGOS POR LA INVESTIGACION DE LA SALUD RTI2018-094987-B-I00 7

FUNDACION CANARIA DE INVESTIGACION SANITARIA HOSPITAL UNIVERSITARIO NTRA. SRA. DE CANDELARIA RTI2018-095421-B-I00 7

FUNDACIÓN DEUSTO-DEUSTU FUNDAZIOA TECNOLOGICO FUNDACION DEUSTO RTI2018-095168-A-C52 7

FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN SANITARIA DE SANTIAGO DE COMPOSTELA
AGR-FUNDACION PARA LA INVESTIGACION, DESARROLLO E INNOVACION DEL COMPLEJO 

HOSPITALARIO DE SANTIAGO
RTI2018-099555-A-I00 1

FUNDACION INSTITUTO ESTUDIOS CIENCIAS DE LA SALUD - CASTILLA Y LEON INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DE SALAMANCA RTI2018-102122-B-I00 7

FUNDACION INSTITUTO GUTTMANN FUNDACION INSTITUTO GUTTMANN RTI2018-095181-B-C22 7

FUNDACION MIGUEL SERVET CENTRO INVESTIGACION BIOMEDICA RTI2018-101419-J-I00 1

FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INVESTIGACION SANITARIA Y BIOMEDICA EN LA COMUNITAT 

VALENCIANA

AGR-FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INVESTIGACION SANITARIA Y BIOMEDICA EN LA 

COMUNITAT VALENCIANA
RTI2018-102166-B-I00 7

FUNDACION PARA INVESTIGACION BIOMEDICA  HOSPITAL G. MARAÑON INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA GREGORIO MARAÑON RTI2018-102121-A-I00 7

HOSPITAL PUERTA DEL MAR RTI2018-095926-A-I00 7

HOSPITAL PUERTA DEL MAR RTI2018-101753-A-I00 7

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DE CÓRDOBA INSTITUTO MAIMÓNIDES PARA LA INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DE CÓRDOBA (IMIBIC) RTI2018-099559-B-I00 7

FUNDACION PARA LA INVESTIGACION HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS FIBHCSC RTI2018-095589-J-I00 1

ANEXO. SOLICITUDES EXCLUIDAS. CONVOCATORIA 2018. PROYECTOS I+D «RETOS INVESTIGACIÓN»

PROGRAMA ESTATAL DE I+D+i ORIENTADA A LOS RETOS DE LA SOCIEDAD

AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS (CSIC)

CENTRO DE ENSEÑANZA UNIVERSITARIA SEK, S. A.

FUNDACIO HOSPITAL UNIVERSITARI VALL D'HEBRON - INSTITUT DE RECERCA

FUNDACION PARA LA GESTION DE LA INVESTIGACION BIOMEDICA DE CADIZ

1



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 11/02/2019 14:44:56
El documento consta de un total de 6 folios. Folio 4 de 6 - Código Seguro de Verificación: 1004390-63865946.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ENTIDAD CENTRO REFERENCIA
CÓDIGO CAUSA 

EXCLUSIÓN
FUNDACION PARA LA INVESTIGACION MEDICA APLICADA CENTRO DE INVESTIGACION MEDICA APLICADA RTI2018-101669-A-I00 7

FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PROGRESO Y SALUD
CENTRO PFIZER-U DE GRANADA - JUNTA DE ANDALUCIA DE GENOMICA E INVESTIGACION 

ONCOLÓGICA - GENYO
RTI2018-101561-A-I00 7

FUNDACION REAL INSTITUTO ELCANO DE ESTUDIOS INTERNACIONALES Y ESTRATEGICOS FUNDACION REAL INSTITUTO ELCANO DE ESTUDIOS INTERNACIONALES Y ESTRATEGICOS RTI2018-098499-B-I00 7

FUNDACION UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALENCIA SAN VICENTE MARTIR FACULTAD DE CIENCIAS EXPERIMENTALES EDETANIA - UNIV. CAT. SAN VICENTE MARTIR RTI2018-099707-R-I00 7

FUNDACION UNIVERSITARIA SAN ANTONIO DE CARTAGENA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y DE LA COMUNICACION RTI2018-102071-A-I00 7

INSTITUTO ANDALUZ DE INVESTIG. Y FORMACION AGRARIA PESQUERA ALIMENTARIA Y DE LA 

PRODUCCION ECOLOGICA
IFAPA CENTRO AGUA DEL PINO RTI2018-098696-J-I00 7

INSTITUTO ARAGONES DE CIENCIAS DE SALUD CENTRO DE INVESTIGACION BIOMÉDICA DE ARAGON (CIBA) RTI2018-101087-B-I00 7

INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA FUNDACION JIMENEZ DIAZ INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA FUNDACION JIMENEZ DIAZ RTI2018-101490-J-I00 7

INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA (IEO) CENTRO OCEANOGRAFICO DE BALEARES RTI2018-097595-A-I00 3

INSTITUTO GALEGO DA CALIDADE ALIMENTARIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN FORESTAL DE LOURIZÁN RTI2018-095203-R-I00 7

INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO AGRARIO Y ALIMENTARIO (IMIDA) AGR-INSTITUTO MURCIANO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO AGRARIO Y ALIMENTARIO RTI2018-094679-J-I00 7

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGRARIA Y ALIMENTARIA (INIA) CENTRO DE INVESTIGACION EN SANIDAD ANIMAL (CISA) RTI2018-093693-J-I00 7

IVICAM RTI2018-096051-R-C32 7

CIES. CENTRO DE INVESTIGACIÓN, EXPERIMENTACIÓN Y SERVICIO DEL CHAMPIÑÓN RTI2018-098008-R-I00 7

INSTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO DE CASTILLA Y LEON SUBDIRECCION DE INVESTIGACION RTI2018-093484-R-C21 7

INSTITUTO TECNOLOGICO Y DE ENERGIAS RENOVABLES, S.A. INSTITUTO TECNOLOGICO Y DE ENERGIAS RENOVABLES, S.A. RTI2018-102106-B-I00 7

UNIVERSIDAD A DISTANCIA DE MADRID, SA ESCUELA DE CIENCIAS TÉCNICAS E INGENIERÍAS RTI2018-093417-A-I00 7

FACULTAD DE DERECHO RTI2018-093329-B-I00 3

INSTITUT DE BIOTECNOLOGIA I DE BIOMEDICINA V.VILLAR I PALASI (IBB) RTI2018-093364-B-I00 7

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS RTI2018-094444-B-I00 7

DPTO. ECONOMIA RTI2018-097245-B-I00 4

DPTO. DE HISTORIA GEOGRAFIA Y ARTE RTI2018-102087-J-I00 4

CENTRO DE VIGILANCIA SANITARIA VETERINARIA VISAVET RTI2018-093484-R-C22 5

FACULTAD DE VETERINARIA RTI2018-093955-B-C22 1

FACULTAD DE VETERINARIA RTI2018-094306-B-I00 7

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA INFORMACION RTI2018-094338-B-C43 5; 7

FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIOLOGIA RTI2018-098227-J-I00 7

FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIOLOGIA RTI2018-098650-B-I00 7

VICERRECTORADO DE INVESTIGACION RTI2018-098718-B-I00 7

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID RTI2018-099201-B-C21 1

UNIVERSIDAD DE ALCALA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD RTI2018-101956-B-I00 7

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES RTI2018-094338-B-C41 1

DPTO. FISIOLOGIA, GENETICA Y MICROBIOLOGIA RTI2018-095874-J-I00 1

DPTO. DE ENFERMERIA COMUNITARIA, MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA E HISTORIA DE 

LA CIENCIA
RTI2018-099208-B-I00 7

UNIVERSIDAD DE ALMERIA DPTO. DE ENFERMERÍA, FISIOTERAPIA Y MEDICINA RTI2018-101851-B-I00 7

DEPARTAMENT BIOMEDICINA RTI2018-097306-J-I00 7

FACULTAD DE MEDICINA (C. CASANOVA) RTI2018-097526-J-I00 7

DEPARTAMENT BIOMEDICINA RTI2018-099660-J-I00 7

UNIVERSIDAD DE CADIZ ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA DE CADIZ RTI2018-101237-B-I00 3

UNIVERSIDAD DE CADIZ FACULTAD DE CIENCIAS RTI2018-101328-B-I00 4

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA FACULTAD DE MEDICINA RTI2018-096149-J-I00 7

UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA FACULTAD DE TERAPIA OCUPACIONAL, LOGOPEDIA Y ENFERMERÍA DE TALAVERA RTI2018-099459-B-I00 1

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID

UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

UNIVERSIDAD DE ALICANTE

UNIVERSIDAD DE BARCELONA

INSTITUTO REGIONAL DE INVESTIGACION Y DESARROLLO AGROALIMENTARIO Y FORESTAL

2



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 11/02/2019 14:44:56
El documento consta de un total de 6 folios. Folio 5 de 6 - Código Seguro de Verificación: 1004390-63865946.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

ENTIDAD CENTRO REFERENCIA
CÓDIGO CAUSA 

EXCLUSIÓN
UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA ESCUELA UNIVERSITARIA DE ENFERMERIA RTI2018-101285-A-I00 7

DPTO. GENETICA RTI2018-093706-J-I00 1

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRONOMOS Y DE MONTES RTI2018-094413-R-C22 1

FACULTAD DE VETERINARIA RTI2018-098180-B-I00 7

DPTO. PSICOLOGIA RTI2018-099201-B-C22 1; 5

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRONOMOS Y DE MONTES RTI2018-099564-A-I00 1

DPTO. BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR RTI2018-100715-J-I00 1

UNIVERSIDAD DE LA IGLESIA DE DEUSTO FACULTAD DE INGENIERIA RTI2018-102295-B-I00 7

UNIVERSIDAD DE LEON DPTO. BIOLOGIA MOLECULAR RTI2018-101733-J-I00 7

FACULTAD DE MEDICINA RTI2018-093979-A-I00 7

FACULTAD DE VETERINARIA RTI2018-101395-B-I00 7

FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD RTI2018-094542-A-I00 7

DPTO. SOCIOLOGÍA RTI2018-095288-B-I00 7

DPTO. EXPLOTACIÓN Y PROSPECCIÓN DE MINAS RTI2018-099450-J-I00 7

FACULTAD DE EDUCACION RTI2018-099830-A-I00 3

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE ARQUITECTURA RTI2018-100890-B-I00 7

INSTITUTO INTERUNIVERSITARIO DE DESARROLLO LOCAL RTI2018-095207-A-I00 8

UNIVERSIDAD DE VALENCIA RTI2018-095754-B-C22 5

INSTITUTO DE CIENCIA MOLECULAR RTI2018-099950-J-I00 7

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID INSTITUTO DE PROCESOS SOSTENIBLES RTI2018-099926-B-I00 3

FACULTAD DE BIOLOGIA RTI2018-095316-A-I00 7

FACULTAD DE QUIMICA RTI2018-098619-J-I00 7

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS RTI2018-094338-B-C44 5

UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA FACULTAD DE CIENCIA Y TECNOLOGIA RTI2018-101654-J-I00 7

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS RTI2018-094342-J-I00 1

DPTO. DEPORTE E INFORMATICA RTI2018-097297-B-I00 7

FACULTAD DEL DEPORTE RTI2018-100952-B-I00 7

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS DE TELECOMUNICACION RTI2018-096475-J-I00 3

UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA ESCUELA UNIVERSITARIA DE ESTUDIOS SANITARIOS RTI2018-102003-B-I00 1; 3

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD RTI2018-096358-B-I00 7

ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS EXPERIMENTALES Y TECNOLOGIA RTI2018-099291-B-I00 7

ESCUELA UNIVERSITARIA DE ENFERMERIA Y PODOLOGIA RTI2018-095873-B-I00 7

FACULTAD DE FILOLOGIA RTI2018-098195-B-I00 7

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION RTI2018-098775-A-I00 1

DPTO. DE HISTORIA CONTEMPORANEA Y DE AMERICA RTI2018-093328-J-I00 7

FACULTAD DE VETERINARIA. LUGO RTI2018-101445-B-I00 1

FACULTAD DE VETERINARIA. LUGO RTI2018-101564-A-I00 1

DPTO. DE HISTORIA CONTEMPORANEA Y DE AMERICA RTI2018-101924-J-I00 7

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA INSTITUTO DE MATEMATICA PURA Y APLICADA - IMPA RTI2018-095754-B-C21 3

UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT DPTO. DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES RTI2018-101972-J-I00 7

UNIVERSITAT RAMON LLULL, FUNDACIO PRIVADA VICERRECTORADO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA RTI2018-100837-B-I00 3

UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS

UNIVERSIDADE DA CORUÑA

UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

UNIVERSIDAD DE MURCIA

UNIVERSIDAD DE OVIEDO

UNIVERSIDAD DE SEVILLA

UNIVERSIDAD DE VALENCIA

UNIVERSIDAD DE VIGO

UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

3



FIRMADO por : ENRIQUE PLAYAN JUBILLAR. A fecha : 11/02/2019 14:44:56
El documento consta de un total de 6 folios. Folio 6 de 6 - Código Seguro de Verificación: 1004390-63865946.Verificable en https://serviciosede.mineco.gob.es/csv/ según Orden Ministerial del 24/2/2011

CÓDIGO CAUSA

EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

1

El/la IP no cumple el régimen de compatibilidad establecido en el art. 7.1.d) de la convocatoria: ha presentado como IP o figura en el 

equipo de investigación de una solicitud en alguna de las  convocatorias 2018 del punto 1º, o es IP o miembro del equipo de investigación 

de un proyecto del punto 2º que finaliza con posterioridad a 31/12/2018, de acuerdo con el plazo inicial fijado en la resolución de 

concesión. 

3 La memoria científico técnica no cumple el artículo 16.1.a) de la convocatoria. 

4 El CVA del/de la IP no cumple los requisitos establecidos en el artículo 16.1.b) de la convocatoria.

5
En cumplimiento del artículo 11.3.d) de la convocatoria el subproyecto no es financiable dada la exclusión del subproyecto coordinador 

por incumplimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria.

6
No se han acreditado debidamente motivos extraordinarios que justifiquen la duración de 2 años y por tanto se incumple el artículo 11.4 

de la convocatoria. 

7
Transcurrido el plazo para subsanar, el/la IP no ha subsanado la falta y/o no ha aportado la documentación preceptiva, por lo que, en 

cumplimiento de lo establecido en el artículo 19.1 de la convocatoria y conforme a lo previsto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de la Administraciones Públicas, se le tiene por desistido/a de su solicitud.

8

El/la IP ha sido previamente investigador principal de al menos un  proyecto o subproyecto de duración superior a 1 año de las 

convocatorias 2013, 2014, 2015, 2016 y 2017 en las modalidades de actuación descritas en el apartado 1.d) 2.º del artículo 7, o de las 

convocatorias 2012 o previas del Subprograma de Proyectos de Investigación Fundamental no Orientada; o de convocatorias para la 

financiación de proyectos de investigación semejantes en Planes Nacionales de I+D+i anteriores, y por tanto no cumple con lo establecido 

en el artículo 7.1.e) 2.º de la convocatoria.

9

Según la documentación aportada, el/la IP tiene una vinculación superior a un año a contar desde la fecha de finalización del plazo de 

presentación de solicitudes con una entidad susceptible de ser beneficiaria, y por tanto no cumple el requisito establecido en el artículo 

7.1.f) de la convocatoria.

10 Desistimiento voluntario del solicitante.

Las observaciones detalladas de las causas de exclusión de cada solicitud se incluyen en la comunicación de la resolución de exclusión  

enviada a Facilit@/CVE

4


